
16ª Região 

Rio Grande do Norte 
 

Rua Ataulfo Alves, 1949, Candelária, Natal / RN – CEP: 59.064-570 
CNPJ: 23.603.274/0001-70 –  www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254 

 
 

PORTARIA CREF16/RN Nº 014/2023 

Natal/RN, 05 de junho de 2023. 

 

Dispõe sobre a nomeação para emprego público de 

provimento em comissão de Diretor(a) Seccional do 

CREF16/RN.  

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO/RN – CREF16/RN, 

no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 68, incisos VIII e XI, do Regimento Interno, 

 

CONSIDERANDO, os dispostos nos Artigos 14, inciso XXV - 62, §2º e 64, incisos VIII, XI do 

Regimento Interno desta Autarquia; 

 

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de contratação de pessoal para fins de preenchimento de 

cargo vago na Seccional em Mossoró/RN, e otimização do serviço público desenvolvido 

especialmente no tocante às atividades de Diretor(a) Seccional prevista no PCS do 

CREF16/RN; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Nomear LUCICLEIDE BRAZ, inscrita no CPF sob o nº 030.109.224-93, portadora do RG nº 

001.646.075 - SSP/RN, para exercer o emprego público de provimento em comissão de 

Diretor(a) Seccional, nesta autarquia, em regime celetista, nos termos definidos em contrato 

individual de trabalho. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

 

 

 

Francisco Borges de Araújo 

CREF 001001-G/RN  

Presidente 

 
Publicada no D.O.U. - Seção 2, Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2023, Pág. 94. 

 

http://www.cref16.org.br/

